
УКАЗ 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О ЦЕНТРАЛЬНЫХ ОРГАНАХ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ ПОЛОЖЕНИЙ КОНВЕНЦИИ 

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЪЕДИНЕННЫХ НАЦИЙ ПРОТИВ КОРРУПЦИИ, 

КАСАЮЩИХСЯ ВЗАИМНОЙ ПРАВОВОЙ ПОМОЩИ 

В целях реализации положений пункта 13 статьи 46 Конвенции Организации 
Объединенных Наций против коррупции от 31 октября 2003 г. постановляю: 

1. Установить, что центральными органами Российской Федерации, ответственными за 
реализацию положений Конвенции Организации Объединенных Наций против коррупции 
от 31 октября 2003 г., касающихся взаимной правовой помощи, являются: Министерство 
юстиции Российской Федерации - по гражданско-правовым вопросам, включая 
гражданско-правовые аспекты уголовных дел; Генеральная прокуратура Российской 
Федерации - по иным вопросам взаимной правовой помощи. 

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации уведомить Генерального 
секретаря Организации Объединенных Наций о решении, изложенном в пункте 1 
настоящего Указа. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

Президент 

Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 

Москва, Кремль 

18 декабря 2008 года 

18 декабря 2008 года N 1799



N 1799 

 


